
46  diário oficial Nº 34.968 Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 461/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/333704
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 136/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 070/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa BRASIL SHOPPING EIRELI, 
CNPJ: 34.577.439/0001-01, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS - SANEANTES.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação 
de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 797114
PORTARIA Nº 462/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/333704
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 137/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 070/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa LOBATO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.875.727/0001-34, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS - SANEANTES.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação 
de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 797115
PORTARIA Nº 463/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/333704
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 138/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 070/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa IFS NASCIMENTO E CIA 
LTDA, CNPJ: 63.872.493/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS - SANEANTES.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação 
de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 797118
PORTARIA Nº 458/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/259742
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, MAT: 5468264/3 , 
Cargo: Coordenador, lotado na Coordenação de Almoxarifado - CALM, 
utilizando-se para contato o telefone: (91) 4009-2371, Email: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 144/2022/FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 083/2021/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM BOMBA EM COMODATO.

II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, MAT: 54195751/1, 
Cargo:Enfermeira, utilizando - se para contato o telefone: (91) 4009-2371, 
Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br para, na ausência do titular, exercer 
o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 797005
PORTARIA Nº 457/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/418921
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula: 
5854075-1/2, cargo: Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimô-
nio – GEFF, telefone (91) 4009-2305, email: marcelo.miranda@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 139/2022/
FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 009/2022/FS-
CMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 04.929.345/0001-
85, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO.
II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RO-
DRIGUES, ssistente Administrativo, matrícula Nº 57234003/1, lotado na 
Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone: 
(91)4009-2305, email: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para, na 
ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 797000

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº 445/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 
5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discrimi-
nados, referente ao mês de JUNHO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO

ADILENE RAMOS POMPEU 54190703/2 Assistente Social 10/10/2012 a 
09/10/2015

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/410496

ANA CARLA MONTEIRO CAMPOS 57192751/1 Técnico de Enfer-
magem

16/01/2011 a 
15/01/2014

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/489808

CLAUDIA REGINA DE SANTANA 
CASTRO 5815410/2 Enfermeiro com es-

pecialidade
01/07/2011 a 
30/06/2014

03/06/2022 a 
02/07/2022 2022/328676

ELLEM DO SOCORRO FARIAS DE 
ALMEIDA 5828961/2 Técnico de Enfer-

magem
15/01/2017 a 
14/01/2020

02/06/2022 a 
01/07/2022 2022/230267

HAILTON LOPES BRITO 5175267/1 Assistente de 
Administração

07/11/2005 a 
06/11/2009

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/190925

JUREUDA DUARTE GUERRA 80845259/6 Psicólogo 08/07/2014 a 
07/07/2017

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/353355

LINDIANE DE FATIMA MENDES 
SILVA VASCONCE 54190136/2 Psicólogo 01/08/2015 a 

31/07/2018
02/06/2022 a 
01/07/2022 2022/291349

MARIA DE NAZARE CAVALCANTE 
GOMES 57193855/1 Técnico de Enfer-

magem
31/01/2014 a 
30/01/2017

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/169765

MARIA DO CARMO DO ESPIRITO 
SANTO 5091861/1 Datilografo 26/04/2011 a 

25/04/2014
01/06/2022 a 
30/06/2022 2021/1172156

MARILENE NASCIMENTO 57206498/1 Agente de Artes 
Práticas

28/10/2008 a 
27/10/2011

01/06/2022 a 
30/06/2022 2021/1272197

MARISETH CARVALHO DE 
ANDRADE 5681642/5 Estatístico 02/06/2011 a 

01/06/2014
01/06/2022 a 
30/06/2022 2021/1482794

MARISETH CARVALHO DE 
ANDRADE 5681642/6 Professor 04/09/2008 a 

03/09/2011
01/06/2022 a 
30/06/2022 2021/1482794

MILENE DO SOCORRO DE OLIVEI-
RA ROZENDO 54191578/1 Agente Adminis-

trativo
19/07/2008 a 
18/07/2011

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/367066

SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO 
CERVANTES 5854490/3 Enfermeiro com es-

pecialidade
01/02/2011 a 
31/01/2014

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/376245

SIANE DE OLIVEIRA SOARES 54190853/2 Enfermeiro - Ge-
neralista

02/01/2012 a 
01/01/2015

03/06/2022 a 
02/07/2022 2022/238779

SOCORRO DE FATIMA DA CRUZ 
PEREIRA 54189287/1 Agente de Artes 

Práticas
01/04/2014 a 
31/03/2017

01/06/2022 a 
30/06/2022 2022/160652


